
 

 令和６年９月４日   

関 係 各 位 

                                                          群馬県立尾瀬高等学校   

                                                          校長 田 崎   潤   

                                                                                

尾瀬高校フェア２０２４の開催について（案内） 

 

 秋涼の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より尾瀬高校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、本校では地元地域をはじめとした関係皆様のご支援を賜り、普通科と自然環境科が、それぞれ

地元地域を題材にした授業や課外活動を積極的に行っております。これらの学習内容を含め、本校の魅

力について、皆様にご紹介する機会として、「尾瀬高校フェア２０２４」の実施を以下のとおり、計画い

たしました。 

 皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年９月１４日（土） １０：００～１５：００ 

 

２ 場 所  テラス沼田１階 多目的ホール（沼田市下之町８８８） 

 

３ 内 容  ① 第３回ｉＴａｎＱ”Ｘ(クロス）”優良賞受賞報告 

【内容】「命に価値を ～ソーシャルビジネスの視点を加えて～」 
 

       ② 国際協力活動の成果報告および販売活動 

【内容】Craft Link（クラフトリンク）を通して学んだこと 
 

       ③ ＤＸハイスクール（高等学校ＤＸ加速化推進事業）成果報告 

  【内容１】「高性能ドローンを活用した尾瀬の野生動物調査」 

  【内容２】「尾瀬サマースクール参加報告（尾瀬×ＡＩ×英語）」 
 
④ Google Earthを用いたバーチャルツアー体験 

【内容】一人一台端末を活用した学習内容の体験 
 

⑤ 動物のはく製・標本の展示と利根沼田地域の自然環境紹介 

【内容】クマやイノシシなど本校自然環境棟で所蔵するはく製を特別に出張展示 
 

⑥ 自然環境科の実習体験 

【内容】装備品や調査器材、図鑑などの展示による実習の体験 
 

       ⑦ ネイチャークラフト体験 

【内容】木の実などを用いたクラフト活動体験 
 

⑧ モルック体験 

【内容】フィンランド発祥の木の棒を投げてピンを倒すアウトドアスポーツの体験 

 

４ 備 考  ①参加申込みは不要です。直接、会場にお越しください。 

②当日は隣接する防災広場（ミッテ）にて「秋まつり」および「利根沼田全校合同音楽 

  祭」が同時開催されているため、混雑が予想されます。時間等、余裕を持ってお越し

ください。 

③発表内容や展示内容につきましては、変更が生じる場合がございます。予めご了承く 

ださい。 

 
担 当：教頭 細田 亜津沙 
電 話：0278-56-2310 
ＦＡＸ：0278-56-3720 
E-mail：oze-kyoto@edu-g.gsn.ed.jp 


